

Målgruppe	Ydelse	Definition	Antal Pr. dec. 2017
Forsikrede ledige	A-dagpenge	Ledige, der er jobparate og er medlemmer af en a-kasse.	3.971
Kontanthjælpsmodtagere	Kontanthjælp	Jobparate ledige 30+ samt under 30-årige med en erhvervskompetencegivende uddannelse.	1.044
Integrationsydelsesmodtagere (danskere, der ikke opfylder tilknytningskravet – mindst 7 års ophold indenfor de sidste 8 år)	Integrationsydelse	Jobparate ledige, som ikke er omfattet af integrationsprogrammet.	44
Kontanthjælpsmodtagere	Kontanthjælp	Aktivitetsparate ledige (har problemer ud over ledighed) 30+, samt under 30-årige med en erhvervskompetencegivende uddannelse.	2.406
Integrationsydelsesmodtagere (danskere, der ikke opfylder tilknytningskravet – mindst 7 års ophold indenfor de sidste 8 år)	Integrationsydelse	Aktivitetsparate ledige 30+, som ikke er omfattet af integrationsprogrammet.	35
Forrevalidender	Kontanthjælp, integrationsydelse, uddannelsesydelse	Personer, der ikke endnu har en fastlagt revalideringsplan, der fører til uddannelse eller arbejde.	24
Revalidender	Revalideringsydelse	Personer, der har en fastlagt revalideringsplan, der fører til uddannelse eller arbejde.	183
Sygedagpengemodtagere	Sygedagpenge	Beskæftigede eller ledige a-dagspengemodtagere, der modtager sygedagpenge under sygdom.	2.269
Personer i jobafklaring	Ressourceforløbsydelse	Personer, der er sygemeldte og som har ret til et jobafklaringsforløb.	449
Ledighedsydelsesmodtager	Ledighedsydelse	Personer, som er ledige med varige og væsentlige begrænsninger i arbejdsevnen visiteret til et fleksjob.	435
Fleksjobansat	Løn + flekssløntilskud	Personer med varige og væsentlige begrænsninger i arbejdsevnen ansat i et fleksjob.	2.091
Ledige, der ikke har ret til en ydelse (råd og vejledning)	Ingen ydelse	Ledige, jobparate eller aktivitetsparate og som ikke opfylder betingelserne for at modtage offentlig hjælp til forsørgelse.	315*
Ressourceforløbsydelsesmodtager	Ressourceforløbsydelse	Personer med komplekse problemer, der er visiteret til et ressourceforløb.	794
Uddannelseshjælpsmodtagere	Uddannelseshjælp	Uddannelsesparate unge under 30 år, uden erhvervskompetencegivende uddannelse, der modtager uddannelseshjælp.	1.007
Integrationsydelsesmodtagere (danskere, der ikke opfylder tilknytningskravet – mindst 7 års ophold indenfor de sidste 8 år)	Integrationsydelse	Uddannelsesparate unge under 30 år, uden erhvervskompetencegivende uddannelse, der modtager integrationsydelse.	19
Uddannelseshjælpsmodtagere	Uddannelseshjælp	Aktivitetsparate unge under 30 år, uden erhvervskompetencegivende uddannelse, der modtager uddannelseshjælp.	843
Integrationsydelsesmodtagere (danskere, der ikke opfylder tilknytningskravet – mindst 7 års ophold indenfor de sidste 8 år)	Integrationsydelse	Aktivitetsparate unge under 30 år, uden erhvervskompetencegivende uddannelse, der modtager integrationsydelse.	6
Flygtninge, familiesammenførte udlændinge og indvandrere	Integrationsydelse	Personer, der er omfattet af integrationsprogrammet, der kan vare fra 1-5 år	709
Unge under 18 år	Ingen ydelse	Unge under 18 år, som har behov for en uddannelses- og beskæftigelsesfremmende indsats fra jobcentret.	76*
Førtidspensionister	Førtidspension + evt. løn fra arbejdsgiver, hvis de er i løntilskud	Personer under folkepensionsalderen, der er tilkendt førtidspension pga. en varig og væsentligt nedsat arbejdsevne, hvor der heller ikke er mulighed for at arbejde i fleksjob.	6.574

Kilde: Jobindsats.dk: Fuldtidspersoner samt *Workbase, antal personer